Fachkraft fur Musik im Elementarbereich

Titel

Zulassungsnummer

Fachkraft fir Musik im Elementarbereich

7432522c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Daniel Sommer

Lanker StralRe 10
40545 Dusseldorf

+49 211 33676286

info@musikonzept.de

https://www.musikonzept.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von grundlegenden musikalischen Kenntnissen und Fertigkeiten mit einem

Begleitinstrument

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Orff-Instrumente, Boomwhackers, Cajon,

Bodypercussion, Trommeln, Becherrhytmen
und Stimme als musikpadagogisches
Instrument anwenden, Bewegung & kreativer
Kindertanz, Grundkenntnisse Liedbegleitung
auf der Gitarre, Musiktheorie Basics,

Kinderlieder, Sprechverse & Klanggeschichten

Fachliteratur / Lehrbucher, digitale Dokumente

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Institutsinternes Zertifikat

institutsinterne Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Keine Voraussetzungen, Empfehlung:

padagogischer Beruf (Erzieher:in,
Kinderpfleger:in, etc.) [Technische
Voraussetzungen: PC mit Internetzugang;

wahlweise eine Gitarre oder Ukulele

Teilnahme an Online-Seminaren

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

960,00 €

960,00 €

0,00 €

12

80,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
325

6.00

20

An 10 Tagen finden Live-Online-Seminare

sowie weitere 10 Online-Seminare statt

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden. N&heres hierzu ist beim Institut zu

erfragen.



