

Fachkraft für Musik im Elementarbereich

Titel	Fachkraft für Musik im Elementarbereich
Zulassungsnummer	7432522c

Veranstalter

Adresse:	Daniel Sommer Lanker Straße 10 40545 Düsseldorf
Telnr:	+49 211 33676286
E-Mail-Adresse:	info@musikonzept.de
Webseite:	https://www.musikonzept.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von grundlegenden musikalischen Kenntnissen und Fertigkeiten mit einem Begleitinstrument

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Orff-Instrumente, Boomwhackers, Cajón, Bodypercussion, Trommeln, Becherrhythmen und Stimme als musikpädagogisches Instrument anwenden, Bewegung & kreativer Kindertanz, Grundkenntnisse Liedbegleitung auf der Gitarre, Musiktheorie Basics, Kinderlieder, Sprechverse & Klanggeschichten
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Fachliteratur / Lehrbücher, digitale Dokumente

Abschluss

Abschluss:	Institutsinternes Zertifikat
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Keine Voraussetzungen, Empfehlung: pädagogischer Beruf (Erzieher:in, Kinderpfleger:in, etc.) Technische Voraussetzungen: PC mit Internetzugang; wahlweise eine Gitarre oder Ukulele
Prüfungsvoraussetzungen:	Teilnahme an Online-Seminaren

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	960,00 €
Lehrgangskosten:	960,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	80,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	325 Std. (433 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	20
Präsenzunterricht:	An 10 Tagen finden Live-Online-Seminare sowie weitere 10 Online-Seminare statt

Zusätzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs können auch einzeln belegt werden. Näheres hierzu ist beim Institut zu erfragen.